nem a forum kifejezés szerepelhetett. IV. Béla 1256-ban engedélyezte a gréchegyieknek, IV. László
1287-ben a budaiaknak sokadalom tartását, így elképzelhetetlen, hogy Páli már ezeket megelőzően
sokadalomtartási engedélyt kapott volna (Weisz: Vásárok és lerakatok 22.).

4 Páli (Heves m.). A településen Szent György tiszteletére szentelt templom állt (1335. ápr. 9.: Bánffy
I. 307.).

5 Április 24.
6 Egy 1425. március 29-én kelt hamis oklevél szerint IV. Béla a vásár tartását akként engedélyezte,

hogy a vásáron csak az abádiak bíráskodhatnak (ZsO XII. 367.).
7 Abád (Heves m.).
8 Az abádi révhez l. 1251. szept. 3.: 4. sz. oklevél, Weisz: Királyketteje 48–50.
9 Bői Chede unokatestvére (consobrinus). �1251. máj. 24.: 2. sz. oklevél.
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4.
1251. szeptember 3., Buda

IV. Béla az egri káptalan oklevele alapján jóváhagyja Pelbárt fiai, János, Pelbárt és
Hektor, másfelől pedig Csák fiai, Dénes és Tiba egyezségét az abádi (Heves m.) révvámot
illetően: a vámbevétel – amelyet a tatárjárástól kezdve teljes egészében János és fivérei
bírtak – így július 25-től három évig Csák fiait és Dénes egykori nádor fiait illetik meg,
a három év letelte után a jövedelem egyharmadrészt Pelbárt fiait, kétharmadrészt pedig
Csák fiait és Dénes fiait illeti örökjogon.

Orig. — Transcr. Jolsvai Leusták nádor, 1395. május 8., DL 8003. (MKA, NRA 556.
29.) (141. sz. oklevél). — Extract. 1. Lackfi Imre nádor, 1372. október 25., DL 41 880.
(Magyar nemzeti múzeumi törzsanyag); 2. ifj. Garai Miklós nádor, 1409. június 11.,
A) DL 42 999. (Magyar nemzeti múzeumi törzsanyag, Jankovich-gyűjtemény), ennek
egyszerű másolata: DL 349. (MKA, NRA 1683. 3.); B) Erdődy cs. galgóci lvt. 97. 14.
1. (Bánffy I. 524. szerint).

Ed. RA 953. sz. (részleges kiadás az átírás alapján), ÁÚO VII. 324–325. (hitelesített
másolat alapján), Bánffy I. 306., 515–516. (az 1372. és az 1409. évi tartalmi átírás ré-
szeként) — Reg. CD VII/1. 296. (az 1372. évi tartalmi átírás alapján), Nagy: Losonczi
96–97., RA 953. sz., Erdődy 18. sz. (az 1409. évi tartalmi átírás alapján).

Nos, B(ela) Dei gratia rex Hungarie commendantes memorie universis singnifica-
mus, quod in causa, que inter Iohannem, Privartum et Hentorem filios Privarti ex
una parte et Dionisium ac Tybam filios Chak1 vertebatur ex altera super portum
Abad,2 sicut nobis per litteras Agriensis capituli3 innotuit, mediantibus probis viris
talis compositio intervenit, quod totum tributum dicti portus a festo Sancti Iacobi
nuper preterito4 usque ad tertium festum Sancti Iacobi5 venturuma predictis Dyo-
nisio et Tyba filiis Chak ac Iune et Samud filiis Dyonisii condam palatini6 cedere
debet pro eo, quod predicti Iohannes et fratres sui tributum dicti portus a tempo-
re Tartarorum usque presens totaliter percepisset, tertio autem Sancti Iacobi festo
revolutob predicti Iohannes ac fratres sui et eorum heredes tertiam partem in dicto
portu perpetuo possidebunt, prefati vero Dyonisius et Tyba ac filii Dionisii con-
dam palatini, Iune et Samud ac eorum heredes possidebunt perpetuo reliquas duas
partes, ita tamen, quod si ante dictum tertium festum Sancti Iacobi prefati Iohan-
nes et fratres sui super dicto portu contra predictos Dionisium et Tybam ac filios